CÂMARA MUNICIPAL DE FOZ DO JORDÃO

    Estado do Paraná

_________________________________________________________________________
Rua São Pedro, nº. 186, Centro, CEP: 85.145-000 – Foz do Jordão – PR

Fone: (42) 3639-1107 - E-mail: cmfj@camarafozdojordao.pr.gov.br

1

Oficio nº. 077/2025

Foz do Jordão-PR, 11 de Junho de 2025.

Ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

O Presidente da Comissão de Finanças e Orçamento, Estado do Paraná, adiante

assinado, no uso das suas atribuições que lhe confere o Regimento Interno, vem por meio

desta, dar ciência ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal Francisco Clei da Silva, que

a Prestação de Conta referente ao exercício financeiro de 2023 já está em

analise/Julgamento no Poder Legislativo de Foz do Jordão-PR.

Posto isto, informo que a Comissão procederá a analise e Julgamento das Contas

do exercício financeiro de 2023 tendo por base o Parecer Prévio nº. 89/2025-S2C, no prazo

de 90 dias, com fulcro no artigo 247, § 1º do Regimento Interno. O Prazo deu-se inicio no

dia 03/06/2025, onde fora realizado a leitura do Ofício nº. 351/25-OPD-GP (referente ao

Acórdão de Parecer Prévio) na 17º Sessão do Primeiro Período Legislativo Ordinário de

2025.

Diante do apresenta, segue anexo cópia da Acordão de Parecer Prévio nº. 89/2025-

S2C, para que tome ciência e havendo interesse se manifeste no que se refere o teor do

presente documento dentro do prazo de 15 dias uteis.

Na oportunidade elevo Protestos de Estima e Consideração e nos colocamos a

disposição para outros esclarecimentos que se fizerem necessário.

Respeitosamente,

CÂMARA MUNICIPAL DE FOZ DO JORDÃO

    Estado do Paraná

_________________________________________________________________________
Rua São Pedro, nº. 186, Centro, CEP: 85.145-000 – Foz do Jordão – PR

Fone: (42) 3639-1107 - E-mail: cmfj@camarafozdojordao.pr.gov.br

1

Oficio nº. 077/2025

Foz do Jordão-PR, 11 de Junho de 2025.

Ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

O Presidente da Comissão de Finanças e Orçamento, Estado do Paraná, adiante

assinado, no uso das suas atribuições que lhe confere o Regimento Interno, vem por meio

desta, dar ciência ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal Francisco Clei da Silva, que

a Prestação de Conta referente ao exercício financeiro de 2023 já está em

analise/Julgamento no Poder Legislativo de Foz do Jordão-PR.

Posto isto, informo que a Comissão procederá a analise e Julgamento das Contas

do exercício financeiro de 2023 tendo por base o Parecer Prévio nº. 89/2025-S2C, no prazo

de 90 dias, com fulcro no artigo 247, § 1º do Regimento Interno. O Prazo deu-se inicio no

dia 03/06/2025, onde fora realizado a leitura do Ofício nº. 351/25-OPD-GP (referente ao

Acórdão de Parecer Prévio) na 17º Sessão do Primeiro Período Legislativo Ordinário de

2025.

Diante do apresenta, segue anexo cópia da Acordão de Parecer Prévio nº. 89/2025-

S2C, para que tome ciência e havendo interesse se manifeste no que se refere o teor do

presente documento dentro do prazo de 15 dias uteis.

Na oportunidade elevo Protestos de Estima e Consideração e nos colocamos a

disposição para outros esclarecimentos que se fizerem necessário.

Respeitosamente,

 E
st

e
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o

el
et

ro
ni

ca
m

en
te

. P
ar

a
co

nf
irm

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//d
oc

fo
zd

oj
or

da
o.

xf
in

d.
co

m
.b

r/
va

lid
ad

or
-a

ss
in

at
ur

a
e

di
gi

te
 o

id
en

tif
ic

ad
or

: M
X

A
55

-O
12

32
-I

7F
C

2-
S

F
A

P
F

-A
H

H
20

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               1 / 1                               1 / 2

MANIFESTO DO DOCUMENTO

OFÍCIO Nº. 077-2025 - O Presidente da Comissão de Finanças e Orçamento,
Estado do Paraná, adiante assinado, no uso das suas atribuições que lhe
confere o Regimento Interno, vem por meio desta, dar ciência ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal Francisco Clei da Silva, que a
Prestação de Conta referente ao exercício financeiro de 2023 já está em
analise/Julgamento no Poder Legislativo de Foz do Jordão-PR. AUTORA:
CRISTNEI ANTONIO CLEIN.

Protocolo Nº: 258     Protocolo Data: 11-06-2025

Documento Nº: 77/2025

Gerado por Administrador na repartição  dia 29/07/2025 às 14:11

Autores:

CRISTNEI ANTONIO CLEIN – PSD

CHAVE DE AUTENTICAÇÃO DO DOCUMENTO

MXA55-O1232-I7FC2-SFAPF-AHH20

Para confirmar a autenticidade, acesse
https://docfozdojordao.xfind.com.br/validador-assinatura

Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/2001 e Lei Federal 14.063/2020.

CRISTNEI ANTONIO CLEIN – PSD

Data e hora: 29/07/2025 14:11
IP: 45.71.220.234
Tipo: Eletrônica

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               2 / 2

http://www.tcpdf.org